

- 6- La spesa è imputata sui seguenti interventi:
- Intervento 2.08.01.01.200.205.21801.07.00 - MANUTENZIONE STRADE RURALI ZAPARONE -SEVINOSA - MALASSANO ECC.) - Competenza per €. 199.474,07 - pari all'importo assentito dalla regione;
 - intervento 2.01.05.01.200.201.21501.01.00 residui anno 2011 per €. 22.844,18 (disponibilità su impegno 1638/2011;
 - intervento 2.01.05.01.200.201.21501.04.00- MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE FONDI BUCALOSSO - Competenza per €. 18.655,82;

Il Responsabile del Settore
Geom. Arcangelo BRASSINO



COMUNE DI BALVANO
UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.P.R. 18/08/2000, N. 267.

Balvano, Li _____
Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Rag. Gerardino Picerno)

UFFICIO PROTOCOLLO

SI ATTESTA

☐ Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio IL _____

PROT. _____ e vi rimarrà per tre giorni consecutivi. -

IL MESSO COMUNALE
(UMBERTO TURTURIELLO)

*PROF. 2660
07-05-2013*

Det. n. _____ del _____ 2013 - aggiudicazione definitiva - Strada Zaparone ecc. Impresa GIGLIO COSTRUZIONI

COMUNE DI BALVANO

(Provincia Potenza)

DETERMINAZIONE

N.	III SETTORE	DATA	N. GENERALE
62	SERVIZI TECNICI ed URBANISTICI	07-05-2013	153

OGGETTO: Gara per l'affidamento dei lavori di "Adeguamento e messa in sicurezza delle strade rurali comunali alle Contrade: Zaparone - Sevinosa - Malassano - Difesa e Sant'Antuono" -PSR Basilicata 2007/2013 bando misura 125, Azioni 1B-4 . DGR 1612/2012. -

CIG n° 4792842A54

CUP n° J26G12000190002

Importo complessivo dei lavori: € 167.932,58 di cui € 161.862,91 soggetti a ribasso ed € 6.069,67 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.

**Approvazione atti di gara ed aggiudicazione definitiva -
Riformulazione quadro economico a seguito di gara.**

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto sindacale n. 978 del 12/02/2013, con il quale il sottoscritto veniva incaricato della gestione del III° SETTORE Servizi Tecnici ed Urbanistici, del Comune di Balvano;

VISTA la delibera di Giunta n. 71 del 09/07/2012, con la quale la Giunta Comunale provvedeva ad approvare il P.E.G. per l'anno 2012 e seguenti, provvedendo ad affidare le relative risorse ai responsabili;

PREMESSO:

che con delibera di Giunta Comunale n. 107 del 31/10/2012 veniva approvato il Progetto esecutivo dei lavori di "Adeguamento e messa in sicurezza delle strade rurali comunali alle Contrade: Zaparone - Sevinosa - Malassano - Difesa e Sant'Antuono" redatto dall'Ufficio tecnico comunale e per l'importo totale di € 241.938,54, al fine di poterlo candidare all'ottenimento di contributi da parte della Regione Basilicata di cui al Bando Misura 125 Azione 4 (DGR n. 1293 del 02/10/2012), avente il seguente quadro economico:

Det. n. _____ del _____ 2013 - aggiudicazione definitiva - Strada Zaparone ecc. Impresa GIGLIO COSTRUZIONI

QUADRO ECONOMICO		
A - IMPORTO LAVORI E SICUREZZA		
Lavori a misura a base di gara	€ 161.862,91	
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 6.069,67	
Importo complessivo dei lavori + sicurezza		€ 167.932,58
B - Somme a disposizione dell'Amministrazione		
Lavori in economia	€ 15.243,82	
Oneri per RUP art. 92 D.lgs. 163/2006 = 2% di € 167.932,58	€ 3.358,65	
Oneri per professionisti e consulenti 5% oltre IVA e Cassa	€ 8.396,63	
Piano di sicurezza e coordinamento 3% oltre IVA	€ 5.037,98	
L.R. n. 27/2007 accantonamento	€ 30,34	
Totale somme a disposizioni	€ 32.067,42	€ 32.067,42
Totale A+B		€ 200.000,00
IVA e Cassa su oneri professionali	€ 3.471,50	
IVA sui lavori a misura e in economia	€ 38.467,04	
Totale importo per IVA		€ 41.938,54
TOTALE GENERALE		€ 241.938,54

che, con provvedimento n. 16/2012 a seguito di Determinazione dirigenziale dell'Ufficio Sostegno alle Imprese Agricole n. 77AK769/2012 della Regione Basilicata veniva concesso a questo Comune un contributo di € 199.484,07, in attuazione del Bando Misura 125 Azione 4, così ripartito:

Tipologia di investimento / Categoria di spesa	Contributo Concesso	Contributo percentual
a Lavori a misura	€ 167.932,58	100
b cartellonistica obbligatoria		100
c Oneri professionali e consulenze fino al 5% dell'importo a base d'asta	€ 8.093,14	100
d Piani di sicurezza e relazioni specialistiche fino al 3% dell'importo a base d'asta	€ 4.855,88	100
e lavori in economia	€ 15.243,82	100
f altre spese generali 2%	€ 3.358,65	100
TOTALE	€ 199.484,07	

che, con delibera di Giunta Comunale n. 121 del 20/12/2012 veniva modificato ed integrato il programma triennale delle opere pubbliche 2012/2014 e l'elenco annuale dei lavori da realizzare, prevedendo la realizzazione di detto intervento "Adeguamento e messa in sicurezza delle strade rurali comunali alle Contrade: Zaparone - Sevinosa - Malassano - Difesa e Sant'Antuono";

che, con la stessa delibera n. 121/2012 si provvedeva ad impegnare a carico del Bilancio comunale la maggiore spesa prevista nel precitato progetto e non ammessa a finanziamento da parte della Regione Basilicata, prevedendo un impegno di € 41.500,00 per oneri non rimborsabili per CAP, IVA ecc.;

che con determina, di questo Settore, nr. 191/504 del 20/12/2012 veniva indetta la gara e dato avvio alla procedura di scelta del contraente a mezzo di "procedura aperta sensi dell'art. 3 c.37, 54, 55 ed 82 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.", per l'esecuzione dei lavori indicati in oggetto;

VISTO il verbale di gara in data 26/03/2013 e prosieguo in data 28/03/2013 dai quali risulta aggiudicataria provvisoria dei lavori di che trattasi, l'Impresa "GIGLIO COSTRUZIONI SRL" con sede in P.zza Europa n. 24 - 84020 Oliveto Citra (SA) per l'importo complessivo di € 115.880,71 comprensivo di € 6.069,67 di oneri di sicurezza al netto del ribasso offerto pari al 32,158% (escluso IVA);

VISTO che nei termini previsti dall'art. 79, comma 5, lett. b) del D.lgs 163/2006, sono state effettuate le comunicazioni di esclusione con le modalità di cui all'art. 77, comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici;

ACCERTATO che sono state effettuate con esito positivo, le verifiche del possesso dei requisiti previsti dal D.lgs 163/2006 e s.m. ed i., a carico dell'impresa aggiudicataria provvisoria "GIGLIO COSTRUZIONI SRL" e dell'impresa seconda classificata "LA.I.M.T. SRL" C/da Serra di Pepe n. 9 - 85056 Ruoti (PZ) e dei loro rappresentanti e Direttori tecnici;

PRESO ATTO che ad oggi non sono pervenute opposizioni o ricorsi da parte dei partecipanti alla gara;

RISCONTRATA la legittimità delle operazioni compiute e condividendo l'operato della commissione;

VISTO il Regolamento dei contratti;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m. ed i.;

VISTO il T.U.E.L.;

DETERMINA

- Di approvare le risultanze delle operazioni di gara per l'affidamento dei lavori di "Adeguamento e messa in sicurezza delle strade rurali comunali alle Contrade: Zaparone - Sevinosa - Malassano - Difesa e Sant'Antuono" come risulta dal verbale in data 26/03 e 28/03/2013.-
- Di aggiudicare definitivamente, all'Impresa "GIGLIO COSTRUZIONI SRL" con sede in P.zza Europa n. 24 - 84020 Oliveto Citra (SA), con il ribasso del 32,158% (trentaduevirgolacentocinquantotto per cento) e per il prezzo netto di € 109.811,04 oltre ad € 6.069,67 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di lavori pari ad € 115.880,71 (escluso IVA) i lavori di che trattasi.-
- Di dare atto che, la ditta seconda classificata è l'impresa "LA.I.M.T. SRL" con sede in C/da Serra di Pepe n. 9 - 85056 Ruoti (PZ) che ha offerto un ribasso del 32,157%.-
- Di dare atto altresì che, per effetto del ribasso d'asta del 32,158% si è determinata un'economia di spesa di euro € 51.535,94;
- Di riformulare ed approvare il definitivo quadro economico progettuale integrato nelle nuove voci di spesa nelle risultanze che seguono:

QUADRO ECONOMICO RIDETERMINATO A SEGUITO AFFIDAMENTO		
1 - Lavori a misura a base di gara		€ 161.862,91
a detrarre il ribasso di gara del 32,158%	€ 52.051,87	€ 52.051,87
Restano nette		€ 109.811,04
er l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso		€ 6.069,67
Sommano i lavori a base di contratto		€ 115.880,71
2 - Somme a disposizione dell'Amministrazione		
Lavori in economia	€ 15.243,82	
Oneri per RUP art. 92 D.lgs. 163/2006 = 2% di € 167.932,58	€ 3.358,65	
Oneri per professionisti e consulenti 5% oltre IVA e Cassa	€ 8.396,63	
Piano di sicurezza e coordinamento 3% oltre IVA	€ 5.037,98	
L.R. n. 27/2007 accantonamento	€ 30,34	
Totale somme a disposizioni	€ 32.067,42	€ 32.067,42
Totale A+B		€ 147.948,13
IVA e Cassa su oneri professionali	€ 3.471,50	
IVA sui lavori a misura e in economia	€ 38.467,04	
Totale importo per IVA	€ 41.938,54	€ 41.938,54
economie di gara SUI FONDI REGIONALI	€ 51.535,94	€ 51.535,94
sommano totale		€ 241.422,61